
PORTARIA Nº 2330

“DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO  DE  MEMBROS  QUE
COMPORÃO  A  COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  ARQUIVO  NOS
TERMOS  DO  ART.  5º  DA  LEI  MUNICIPAL  Nº  3781,  DE  08  DE
AGOSTO DE 2011 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito de São Sebastião do Paraíso/
MG, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO que existe um estoque considerável de documentos nos
arquivos da Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de se realizar um levantamento detalhado
com a identificação de toda a documentação existente nos arquivos das unidades da administração;

CONSIDERANDO as disposições do art. 5º da Lei Municipal nº 3781, de 08
de agosto de 2011;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear como membros da Comissão Municipal de Arquivo – CMA
da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso os seguintes servidores:

PRESIDENTE:
 

Aparecido Cardoso.

MEMBROS:

Cícero José Nunes;
Elice Regina de Lima;
Sabrina Alves Lovo;
Lucas Cândido de Oliveira;
Diones Antônio Borges;
Cristina Preto Oliveira Vasconcelos; e
Rodrigo Augusto de Oliveira.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº
1802/11, esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 27 de agosto de 2018. 

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


